www.unicerrado.edu.br

    Rodovia GO 320, s/n - Jardim Santa Paula - CEP: 75600-000 - Goiatuba-GO

PRIMEIRO ADITAMENTO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

CONTÍNUOS (PRAZO).

Termo de Aditamento n° 01, contratação de empresa

especializada prestação de serviços para manutenção, assessoria

e consultoria técnica para os sites da FESG/Unicerrado, que

entre si celebram a Fundação de Ensino Superior de

Goiatuba e a empresa CODEX BRASILIS LTDA.

A FUNDAÇÃO DE ENSINO SUPERIOR DE GOIATUBA, Fundação publica

municipal, sediada a Rod. GO 320, KM 01, Jardim Santa Paula, Goiatuba-Go, devidamente

inscrita no CNPJ nº 01.494.665/0001-61, neste ato legalmente representada pelo seu Presidente

SR. VINÍCIUS VIEIRA RIBEIRO, brasileiro, solteiro, advogado, portador do RG nº

4742182 DGPC-GO e do CPF nº 698.617.571-04 residente e domiciliado à Rua Amapá, n°

305, Setor Vila Betânia na Cidade de Goiatuba - GO, neste ato denominado simplesmente

CONTRATANTE; e a empresa: CODEX BRASILIS LTDA, empresa privada, inscrita no

CNPJ: 37.407.058/0001-64, com sede na Rua 70, nº 560, Setor Central, Goiânia-GO neste ato

representada por sua proprietária Srª. Daniela de Sousa Marcussi Vasconcelos, brasileira,

casada, advogada, portadora do RG nº 27714000-SSP-SP e CPF nº 215.815.718-60, residente e

domiciliado em Goiânia-GO. Doravante denominado simplesmente de CONTRATADA, em

face do que consta do contrato original, resolvem celebrar o 1º TERMO ADITIVO do Contrato

007/2023, resultante da dispensa nº 006/2023, conforme o Processo Administrativo nº

2023032547, mediante as cláusulas e condições a seguir ajustadas:

CLÁUSULA PRIMEIRA – Pelo presente Termo Aditivo de acordo com a Cláusula

Quinta do contrato, a vigência passará de 03 de janeiro de 2023 a 31 de dezembro de 2023 para

01 de janeiro de 2024 a 31 de dezembro de 2024. Conforme tabela abaixo:

Item Qtde Unidade Descrição Prazo Unitário Total

1 12 Mês Manutenção Mensal do Site 12 meses R$ 700,00 R$ 8.400,00

2 240 Horas Assessoria e consultoria

técnica

25 horas/mês

- Por 12

meses

R$ 150,00 R$

45.000,00

TOTAL R$ 53.400,00

www.unicerrado.edu.br

    Rodovia GO 320, s/n - Jardim Santa Paula - CEP: 75600-000 - Goiatuba-GO

CLÁUSULA SEGUNDA – O valor a ser pago pela prestação de serviço será de R$ 53.400,00

(Quarenta e quatro mil e quatrocentos reais) que deverão ser pagos em 12 (doze) parcelas

iguais no valor de R$ 4.450,00 (quatro mil quatrocentos e cinquenta reais).

CLÁUSULA TERCEIRA - Permanecem inalteradas e aqui ratificadas as demais cláusulas do

contrato ora aditado, devendo ser empenhado este termo aditivo no exercício 2024.

Goiatuba, 27 de dezembro de 2023.

FUNDAÇÃO DE ENSINO SUPERIOR DE GOIATUBA

CONTRATANTE

CODEX BRASILIS LTDA

CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

1. ______________________________________

Nome

CPF

2._______________________________________

Nome

CPF

		2024-01-22T15:31:15-0300

		2023-12-27T08:50:13-0300
	Vinícius Vieira Ribeiro